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WYKONAWCY  

biorący udział w postępowaniu  
 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI 
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA – 1 

 
 

Zamawiający – Szpital Chorób Płuc w Siewierzu Sp. z o.o., uprzejmie informuje, że w ramach 
postępowania prowadzonego w trybie podstawowym z możliwością negocjacji na podstawie art. 275 
pkt. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku  - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. 2023 poz. 1605 z późn. zm.) – zwaną dalej Pzp, pn.: „Dzierżawę 150 szt.  koncentratorów tlenu 
dla Ośrodka Leczenia Tlenem oraz dostawę tlenu medycznego wraz z dzierżawą butli tlenowych 
w Siewierzu przy ul. Oleśnickiego 21”, złożone zostały wnioski o wyjaśnienie treści SWZ, zawierające 
pytanie następującej treści na które ZAMAWIAJĄCY udziela odpowiedzi: 

Dotyczy Części nr 2 „Dostawa tlenu medycznego wraz z dzierżawą butli dla potrzeb Szpitala Chorób 
Płuc w Siewierzu” 
 
PYTANIE Nr 1 
W związku z tym, że z przyczyn od nas niezależnych nie jesteśmy w stanie złożyć oferty w pierwotnie 
przez Państwa wyznaczonym terminie, proszę o przesunięcie terminu składania ofert do tego 
zapytania na dzień 29.03.2023r. lub późniejszy. Większa ilość ofert bezsprzecznie leży w interesie 
publicznym;  
ODPOWIEDŹ NR 1 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE Nr 2 
Proszę o zmianę prawa do nie wykorzystania kwoty maksymalnego wynagrodzenia i w konsekwencji 
obniżenia maksymalnej wartości Przedmiotu umowy z 40% na 20%. Tym samym minimalna wartość 
świadczenia ze strony Zamawiającego w przypadku zaoferowania towaru zgodnego z wymogami SWZ 
powinna wynosić nie 60%, a 80% wartości maksymalnej Przedmiotu Umowy.  
ODPOWIEDŹ NR 2 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE Nr 3 
Proszę o usunięcie w całej specyfikacji i załącznikach informacji o dostawie na cito z zaproszenia do 
oferty oraz umowy, tlen medyczny nie jest wpisany w listę leków ratujących życie i nie podlega 
dostawom na „cito”;  
ODPOWIEDŹ NR 3 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 



PYTANIE Nr 4 
Czy zamawiający dopuszcza złożenie oferty na butle aluminiowe z tlenem medycznym o pojemności 
10L bez stojaków?  
ODPOWIEDŹ NR 4 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE Nr 5 
Proszę o zmianę w § 2 ustęp 2 Umowy z: „Odbiór ilościowy w chwili odbioru przedmiotu zamówienia 
dokonywany będzie przez Zamawiającego poprzez potwierdzenie na fakturze VAT w formie pisemnej 
pod rygorem nieważności wykazu towaru przez osobę upoważnioną ze strony Zamawiającego.” na: 
„Odbiór ilościowy w chwili odbioru przedmiotu zamówienia dokonywany będzie przez 
Zamawiającego poprzez potwierdzenie na dowodzie dostawy w formie pisemnej bądź elektronicznej 
pod rygorem nieważności wykazu towaru przez osobę upoważnioną ze strony Zamawiającego.”;  
ODPOWIEDŹ NR 5 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. 
 
§ 2 ust. 2 Załącznika nr 6 – Wzór umowy 
otrzymuje brzmienie: 

„Odbiór ilościowy w chwili odbioru przedmiotu zamówienia dokonywany będzie przez 
Zamawiającego poprzez potwierdzenie na dowodzie dostawy w formie pisemnej bądź elektronicznej 
pod rygorem nieważności wykazu towaru przez osobę upoważnioną ze strony Zamawiającego.”; 
 
PYTANIE Nr 6 
Proszę o zmianę w § 2 ustęp 3 Umowy z: „Wykonawca zobowiązany jest do przesłana również drogą 
elektroniczną faktury w formacie XML” na: „Wykonawca zobowiązany jest do przesłana również 
drogą elektroniczną faktury w formacie pdf”;  
ODPOWIEDŹ NR 6 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. 
 
§ 2 ust. 3 Załącznika nr 6 – Wzór umowy 
otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca zobowiązany jest do przesłana również drogą elektroniczną faktury w formacie pdf” 
 
PYTANIE Nr 7 
Proszę o zmianę w § 4 ustęp 1 Umowy z: „Wykonawca zobowiązuje się dostarczać każdą zamówioną 
partię przedmiotu zamówienia najpóźniej w ciągu max. 24 godzin od złożenia dyspozycji przez 
Zamawiającego, jeżeli dostawa przypadałaby w dzień roboczy. W przypadku gdyby dostawa 
przypadała w dzień ustawowo wolny od pracy Wykonawca jest zobowiązany do dostarczenia towaru 
w najbliższym, pierwszym dniu roboczym do godz. ……………..” na: „Wykonawca zobowiązuje się 
dostarczać każdą zamówioną partię przedmiotu zamówienia najpóźniej w ciągu max. 48 godzin od 
złożenia dyspozycji przez Zamawiającego, jeżeli dostawa przypadałaby w dzień roboczy. W przypadku 
gdyby dostawa przypadała w dzień ustawowo wolny od pracy Wykonawca jest zobowiązany do 
dostarczenia towaru w najbliższym, pierwszym dniu roboczym do godz. 15.00”;  
ODPOWIEDŹ NR 7 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 
§ 4 ust. 1 Załącznika nr 6 – Wzór umowy 
otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca zobowiązuje się dostarczać każdą zamówioną partię przedmiotu zamówienia najpóźniej 
w ciągu max. 48 godzin od złożenia dyspozycji przez Zamawiającego, jeżeli dostawa przypadałaby w 



dzień roboczy. W przypadku gdyby dostawa przypadała w dzień ustawowo wolny od pracy 
Wykonawca jest zobowiązany do dostarczenia towaru w najbliższym, pierwszym dniu roboczym do 
godz. 15.00” 

 
PYTANIE Nr 8 
Proszę o usunięcie w § 5 ustęp 1 informacji o gwarancji;  
ODPOWIEDŹ NR 8 
§ 5 ust. 1 Załącznika nr 6 – Wzór umowy, 
zostaje wykreślony 

 
PYTANIE Nr 9 
Proszę o zmianę w § 7 ustęp 4 z: „Wykonawca będzie doręczał faktury VAT równocześnie z 
zamówioną partią towaru lub bezpośrednio do siedziby Zamawiającego.” na: „Wykonawca będzie 
doręczał faktury VAT kolejnego dnia roboczego drogą elektroniczną bądź pocztą tradycyjną zgodnie z 
harmonogramem poczty polskiej”;  
ODPOWIEDŹ NR 9 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 
PYTANIE Nr 10 
Proszę o zmianę w § 9 ustęp 1 z: „Strony zgodnie ustalają, że w razie niewykonania lub nienależytego 
wykonania umowy przez Wykonawcę, Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty na rzecz 
Zamawiającego kar umownych w następujących sytuacjach i wysokościach: a) 20 % łącznej wartości 
brutto umowy, o której mowa w § 1 ust. 3 - gdy Zamawiający odstąpi od umowy lub rozwiąże umowę 
w trybie natychmiastowym z winy Wykonawcy, b) 0,2% łącznej wartości brutto niezrealizowanego w 
terminie jednostkowego zamówienia – za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu zamówienia, c) 0,5% 
łącznej wartości brutto jednostkowego zamówienia - w przypadku, gdy Wykonawca nie uzupełnia 
braków ilościowych albo nie dokonuje wymiany towaru wadliwego na towar wolny od wad, w 
terminie określonym w § 8 ust. 7, za każdy dzień zwłoki.” Na:  
„Strony zgodnie ustalają, że w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez 
Wykonawcę, Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych w 
następujących sytuacjach i wysokościach: a) 20 % niewykorzystanej wartości brutto umowy, o której 
mowa w § 1 ust. 3 - gdy Zamawiający odstąpi od umowy lub rozwiąże umowę w trybie 
natychmiastowym z winy Wykonawcy, b) 0,2% niewykorzystanej wartości brutto niezrealizowanego 
w terminie jednostkowego zamówienia – za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu zamówienia, c) 0,5% 
niewykorzystanej wartości brutto jednostkowego zamówienia - w przypadku, gdy Wykonawca nie 
uzupełnia braków ilościowych albo nie dokonuje wymiany towaru wadliwego na towar wolny od 
wad, w terminie określonym w § 8 ust. 7, za każdy dzień zwłoki.”  
Kary nie mogą swym zasięgiem odnosić się do należycie wykonanej części umowy.  
ODPOWIEDŹ NR 10 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 
§ 9 ust. 1 Załącznika nr 6 – Wzór umowy 
otrzymuje brzmienie: 

„Strony zgodnie ustalają, że w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez 
Wykonawcę, Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych w 
następujących sytuacjach i wysokościach:  

a) 20 % niewykorzystanej wartości brutto umowy, o której mowa w § 1 ust. 3 - gdy Zamawiający 
odstąpi od umowy lub rozwiąże umowę w trybie natychmiastowym z winy Wykonawcy,  

b) 0,2% niewykorzystanej wartości brutto niezrealizowanego w terminie jednostkowego zamówienia – 



za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu zamówienia,  

c) 0,5% niewykorzystanej wartości brutto jednostkowego zamówienia - w przypadku, gdy Wykonawca 
nie uzupełnia braków ilościowych albo nie dokonuje wymiany towaru wadliwego na towar wolny od 
wad, w terminie określonym w § 8 ust. 7, za każdy dzień zwłoki.”  

 

PYTANIE Nr 11 
Proszę o zmianę w § 9 ustęp 7 z: „Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty kary umownej w 
wysokości 20 % łącznej wartości brutto umowy, o której mowa w § 1 ust. 3 w sytuacji gdy 
Wykonawca odstąpi od umowy lub rozwiąże umowę w trybie natychmiastowym z winy 
Zamawiającego” na: „Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty kary umownej w wysokości 20 % 
niewykorzystanej wartości brutto umowy, o której mowa w § 1 ust. 3 w sytuacji gdy Wykonawca 
odstąpi od umowy lub rozwiąże umowę w trybie natychmiastowym z winy Zamawiającego”  
Kary nie mogą swym zasięgiem odnosić się do należycie wykonanej części umowy. 
ODPOWIEDŹ NR 11 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

§ 9 ust. 7 Załącznika nr 6 – Wzór umowy 
otrzymuje brzmienie: 

„Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty kary umownej w wysokości 20 % niewykorzystanej 
wartości brutto umowy, o której mowa w § 1 ust. 3 w sytuacji gdy Wykonawca odstąpi od umowy lub 
rozwiąże umowę w trybie natychmiastowym z winy Zamawiającego” 

 

Powyższe odpowiedzi na zapytania zawarte we wniosku o wyjaśnienia treści SWZ nie prowadzą do 
zmiany treści ogłoszenia oraz SWZ i nie wymagają dodatkowego czasu na przygotowanie oferty. 
 

 
Szpital Chorób Płuc 

w Siewierzu Sp. z o.o. 
 

Prezes Zarządu 
Robert Dederko 

 


